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BR.0012.6.2.2018 

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Kole, które odbyło 

się w dniu 27.02.2018 roku w Ratuszu Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczyła 

Urszula Polewska - Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej. 

W posiedzeniu udział wzięło 3 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych 

obrad 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu 

 

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie, powitała zaproszonych gości i członków Komisji. 

Tematem posiedzenia była: 

1. Analiza projektu uchwały w sprawie Miejskiej Rady Seniorów oraz nadanie jej 

Statutu. 

2. Sprawy różne. 

 

Ad. 1 Projekt uchwały w sprawie Miejskiej Rady Seniorów oraz nadanie jej Statutu. W 

nawiązaniu do pisma z czerwca 2017 rok Stowarzyszenia Klubu Seniorów „Trzecia Zmiana” 

oraz pozytywnej opinii Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej w sprawie powstania Miejskiej 

Rady Seniorów został przygotowany w/w projekt uchwały przez Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Artura Szafrańskiego. Na podstawie już istniejących w innych miastach Statutów 

Rady Seniorów został przygotowany i dostosowany na realiów naszej społeczności. Rada 

Seniorów ma na celu zwiększenie udziału seniorów w życiu społecznym i reprezentować 

interesy i potrzeby środowiska seniorów wobec władzy samorządowej oraz formułować 

opinie dot. strategicznych i bieżących planów rozwoju miasta Koła. 

Pani Irena Jabłońska Prezes Stowarzyszenia „Trzecia Zmiana” zapytała, czy kandydaci do 

Miejskiej Rady Seniorów winni być tylko mieszkańcami Gminy Miejskiej Koło. 

Radny Artur Szafrański powiedział, że po konsultacji ze Stowarzyszeniem uznano iż w 

skład Rady będzie wchodziło dziewięć osób. W kwestii członków, to każdy chętny winien 

złożyć formularz, który jest załącznikiem nr 1 – jest to lista poparcia do Rady Seniorów. W 

skład Rady Seniorów mogą wejść osoby zamieszkałe na terenie Miasta oraz osoby, które 

działają w Stowarzyszeniu zarejestrowanym w mieście Kole, co zawarte jest w § 6 ust. 10 

Statutu „Do składu Rady mogą zgłaszać swoich przedstawicieli podmioty działające na rzecz 

osób starszych”. Dla przykładu osoby działające w Stowarzyszeniu Trzecia Zmiana mogą 

delegować osoby nie koniecznie zamieszkałe na terenie Miasta. 

Radna Elżbieta Tamborska powiedziała, że w trakcie wcześniejszych rozmów 

podkreślano stanowisko, aby w skład Rady wchodziły osoby z wszystkich Stowarzyszeń 

działających na terenie miasta prowadzonych przez seniorów jak również osoby, które 

ukończyły 60 rok życia. 

Radny Artur Szafrański zaznaczył, iż jest to zawarte w § 6 ust. 6 Statutu, również od § 12 

do 20 zawarta jest rola Burmistrza Miasta dot. całej procedury począwszy od naboru na 
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członka. Uważa, że merytorycznym wydziałem Urzędu Miasta do przeprowadzenia całej 

procedury i pieczy nad Radą będzie Wydział Spraw Społecznych. 

Radna Urszula Polewska zaproponowała, aby przed przystąpieniem ogłoszenia naboru, 

wysłać pismo informujące wszystkie Stowarzyszenia, Kluby działające na rzecz osób 

starszych o rozpoczęciu naboru do Rady Seniorów. 

Radny Sebastian Kuty uważa, że w skład Rady Seniorów winny wchodzić osoby 

rekomendowane (nie musi być członkiem) przez stowarzyszenia, kluby i inne zrzeszone grupy 

działające na rzecz osób starszych, które posiadają doświadczenie i są inicjatorami różnych 

przedsięwzięć.  

Radny Artur Szafrański stwierdził, że rolą Komisji powołaną przez Burmistrza będzie 

również weryfikacja kandydatów. 

W trakcie dyskusji zdecydowano o uregulowaniu zapisu § 6 ust. 15 było „Burmistrz 

powołuje 3 osobową komisję do przeprowadzenia procedury głosowania”, ma być 

„Burmistrz powołuje 3 osobową komisję, w tym przedstawiciela Rady Miejskiej do 

przeprowadzenia procedury głosowania oraz określa Regulamin głosowania”. 

Również dodano zapis do § 3 „W skład Rady wchodzi przedstawiciel Rady Miejskiej w 

Kole”.  

 

Opinia Komisji 

 Projekt uchwały w sprawie Miejskiej Rady Seniorów oraz nadanie jej Statutu wraz z 

zaproponowanymi zmianami - Komisja wydała opinię jednogłośnie pozytywną przy 3 

głosach za. 

 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

 

   Przewodnicząca Komisji 

Zdrowia i Opieki Społecznej  

 

      /Urszula Polewska/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Protokołowała: 

J. Brzeg – Biuro Rady 

 


